РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРОМСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АПАЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» декабря 2020 года                                                                                 № 49
с. Апальково

О порядке осуществления бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета Апальковского сельского поселения в 2021 году и плановый период 2022-2023 годов»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Решением Областного Совета народных депутатов от 04.12.2020 №2537-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 и плановый период 2022-2023 годов», Решением Кромского районного Совета народных депутатов от 23.12.2020 г. № 39-1рс «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», Решением  Апальковского сельского Совета народных депутатов от 24.12.2020г. № 47-1 с/с «О бюджете Апальковского сельского поселения Кромского района Орловской области на 2021 и плановый период 2022-2023 годов» утверждены перечень и  коды администраторов доходов бюджета.

В целях обеспечения своевременности и достоверности учета доходов бюджета Апальковского сельского поселения, минимизации невыясненных поступлений в бюджет  Апальковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

                1.  Органы самоуправления Апальковского сельского поселения – администрация Апальковского сельского поселения, для осуществления  бюджетных полномочий  администраторов доходов бюджета поселения:

                       -формируют перечень администраторов доходов бюджета;

                       -разрабатывают нормативно-правовые акты, наделяющие их полномочиями;

                       -представляют  в финансовый отдел сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана или проекта бюджета;

                       -ежеквартально представляют  прогноз о месячном поступлении доходов на очередной квартал в сроки, по форме, согласованной с финансовым отделом;

                      -представляют в финансовый отдел  аналитические материалы по исполнению бюджета поселения в части доходов, в том числе данные о задолженности (недоимки) на 1 число месяца, следующего за отчетным в разрезе плательщиков;

                      - представляют сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана.

                 2.  Закрепить в 2021 году за администрацией Апальковского сельского поселения Кромского района Орловской области, следующие бюджетные полномочия администратора доходов в отношении доходов бюджета (согласно приложения 1):

                        -начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

                        -взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

                       -принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов  в орган Федерального  казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством Финансов Российской Федерации;

                       -принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представления соответствующего  уведомления в орган Федерального казначейства;

                       - иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативно-правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

                   3. Контроль за  выполнением данного постановления возложить на

ведущего специалиста  Волкову Т.П.

Глава Апальковского

сельского поселения                                                                       Е.В. Медведева